
Determina n. 2022/81/0377

 Comune di Padova
Settore Cultura Turismo Musei e Biblioteche

Determinazione n. 2022/81/0377 del 24/11/2022

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
TECNICO-OPERATIVA DELLA 17^ EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
PREMIO LETTERARIO GALILEO PER LA DIVULGAZIONE SCIENTIFICA E 
DE LA SETTIMANA DELLA SCIENZA - ANNO 2023. DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE – RETTIFICA IMPORTO SERVIZIO A BASE DI GARA - CIG 
9483924DA8

IL CAPO SETTORE
Cultura Turismo Musei e Biblioteche

VISTA la determinazione n. 2022/81/0357 del 14/11/2022, con la quale sono stati  approvati
l’Avviso pubblico  in oggetto e i relativi allegati, pubblicati su www.padovanet.it il 15 novembre
2022, con scadenza l’  1 dicembre 2022 alle ore 9:00, dove l’importo del servizio in oggetto
indicato a base di gara ammontava ad Euro 118.850,00 Iva esclusa;

RITENUTO, a fronte di una rimodulazione dei servizi  da affidare alla Ditta appaltatrice,  che
verranno invece gestiti internamente dalla Direzione del Premio (individuazione dei componenti
della Giuria degli studenti) o realizzati con modalità differenti da quelle specificate nel suddetto
avviso  (incontri  con  gli  autori  finalisti  di  primavera),  di  modificare  l’importo  netto  da  Euro
118.850,00 a Euro 111.000,00, come riportato nel quadro di spesa in allegato;

VISTI:

 l'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale in materia di contratti prevede che la stipula
degli  stessi  sia  preceduta  da  una  determinazione  a  contrattare  sottoscritta  dal
responsabile del procedimento di spesa indicante, tra l’altro, l’oggetto del contratto, la
sua forma, le clausole contrattuali ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del
contraente e delle offerte ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3, lett. b), la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso,
nonché, alla lett. c), la stipula dei contratti;

      
VISTO l’art. 64 dello Statuto Comunale;

CONFERMATA la regolarità tecnica e amministrativa della procedura adottata;

RICHIAMATE:

 la  deliberazione  di  C.C.  n.  2021/0131  del  20/12/2021,  esecutiva,  approvazione  del
documento  unico  di  programmazione  -  sezione  strategica  2022,  sezione  operativa
2022-2024, comprensivo della nota di aggiornamento;

 la deliberazione di C.C. n. 2021/0132 del 20/12/2021, esecutiva approvazione bilancio
di previsione esercizi 2022-2024;

 la deliberazione di G.C. n. 2021/0762 del 28/12/2021 esecutiva, approvazione piano
esecutivo di gestione esercizi 2022-2024;

http://www.padovanet.it/


Determina n. 2022/81/0377

DETERMINA

1. di approvare le premesse sopra indicate;
2. di pubblicare nel sito www.padovanet.it il nuovo quadro di spesa allegato, che andrà a

sostituire il precedente; 
3. di confermare quant’altro stabilito con la determinazione dirigenziale n. 2022/81/0357

del 14/11/2022 e relativi allegati;
4. di precisare che il presente atto non comporta aspetti contabili.

24/11/2022
Il Capo Settore

Federica Franzoso

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

http://www.padovanet.it/

